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Urządzenie do zmniejszenia kruszenia węgla
w wywrotach kopalnianych

Przedmiotem patentu jest urządzenie służące do
zmniejszenia kruszenia węgla w wywrotach ko¬
palnianych na nadszybiach lub podszybiach ko¬
palni a służących do wyładowania urobku z wozu
do zsypu.-

Stosowany obecnie sposób opróżniania wozu
w wywrocie polega na wyładowywaniu urobku
z wozu podczas pełnego obrotu kosza wywrotu
wraz z ustawionym w nim wozem w kierunku
prostopadłym do kierunku wtaczania wozu do
wywrotu. Urobek wysypywany z wozu spada do
zsypu znajdującego się pod wywrotem z wysokości
od 2 do 3 m, wskutek czego występuje kruszenie
węgla. W konsekwencji wzrasta ilościowy udział
mniej wartościowych sortymentów węgla o uziar-
nieniu poniżej 30 m.

Urządzenie będące przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku ma na celu zapobieżenie bezpośredniemu
spadaniu węgla z nadmiernej wysokości na dno
zsypu a co za tym idzie zmniejszenie jego kru¬
szenia i ilościowe zwiększenie bardziej wartościo¬
wych sortymentów węgla o uziarnieniu powyżej
30 m.

Wynalazek jest przedstawiony na rysunku na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku
z przodu a fig. 2 — w widoku z boku. Urządze¬
nie składa się z wahliwie osadzonej na zawia¬
sach 2 umieszczonej nad wozem 4 ruchomej klapy
1 przytwierdzonej do konstrukcji kosza wywrotu
3 po tej stronie, na której następuje obrót tego
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kosza podczas wyładowywania znajdującego się
w nim wozu 4 z urobkiem i zaopatrzonej na
drugim końcu w prowadzące krążki 5 oraz
z krzywek 7 przytwierdzonych do obudowy
wywrotu 6 i do dna zsypu 8, po których
przesuwa się ruchoma klapa 1 a które są tak
ukształtowane, aby wysypywany z wozu 4 w po¬
czątkowej fazie obrotu kosza wywrotu 3 urobek
był przez ruchomą klapę 1 przytrzymywany
a w dalszej fazie obrotu stopniowo tylko zsuwał
się z ruchomej klapy 1 na dno zsypu 8 w miarę
odsuwania się jej krawędzi zgodnie z kształtem
krzywek 7.

Urządzenie to może być stosowane w zależ¬
ności od pojemności wywrotu do jednego lub do
kilku wozów i może być zabudowane nie tylko
w nowych, lecz również w już istniejących wy¬
wrotach.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zmniejszania kruszenia węgla
w wywrotach kopalnianych na nadszybiach lub
podszybiach kopalni a służące do wyładowania
urobku z wozu do zsypu znamienne tym, że skła¬
da się z ruchomej klapy (1) umieszczonej nad
wozem kopalnianym (4) i przytwierdzonej do kon-
.strukcji kosza wywrotu (3) przy pomocy zawia¬
sów (2) oraz z krzywek (7) przytwierdzonych do
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obudowy wywrotu (6) i do dna zsypu (8), po któ- urobek był najpierw przytrzymywany przez ru-
rych przesuwa się ruchoma klapa (1) a które są chomą klapę (1) a następnie tylko stopniowo zsu-
tak ukształtowane, aby wysypywany z wozu (4) wał się z niej na dno zsypu (8).
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